給実甲第１３２２号

令和６年１月２３日

人 事 院 事 務 総 長

給実甲第５７６号の一部改正について（通知）

給実甲第５７６号（給与簿等の取扱いについて）の一部を下記のとおり改正し

たので、令和６年４月１日以降は、これによってください。

記

第４の第２項第５号中「単身赴任手当」の下に「、在宅勤務等手当」を加え

る。

別表第１の職員別給与簿（その２）を次のように改める。

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

(8)

(9)

(10)

(11)

(12)

(13)

(14)

(15)

(16)

(17)

(18)

(19)

(20)

(21)

(22)

(23)

(24)

(25)

(26)

(27)

(28)

(29)

(30)

(31)

(32)

(33)

(34)

(35)

(36)

(37)

(38)

(39)

(40)

(41)

(42)

(43)

(44)

(45)

(46)

(47)

(48)

(49)

(50)

(51)

(52)

(53)

(54)

(55)

(56)

(57)

(58)

(59)

(60)

(61)

(62)

(63)

(64)

(65)

(66)

(67)

(68)

(69)

(70)

(71)

(72)

(73)

(74)

(75)

(76)

(77)

(78)

(79)

(80)

(81)

(82)

合計
俸給表

氏　　名

給与期間

職員別給与簿（その２） 令和　　　年
組織・所属 職員番号

級号俸

返納・追給分 当給与期間分 返納・追給分 当給与期間分当給与期間分 返納・追給分 当給与期間分 返納・追給分 当給与期間分 返納・追給分 当給与期間分 返納・追給分

俸給支給額

返納・追給分 当給与期間分 返納・追給分 当給与期間分 返納・追給分 当給与期間分返納・追給分 当給与期間分 返納・追給分 当給与期間分 返納・追給分 当給与期間分返納・追給分 当給与期間分 返納・追給分 当給与期間分 返納・追給分 当給与期間分返納・追給分 当給与期間分

加
給
額

俸給の特別調整額

本府省業務調整手当

初任給調整手当

扶養手当

地域手当等

広域異動手当

住居手当

通勤手当

単身赴任手当

在宅勤務等手当

特殊勤務手当

特地勤務手当

特地勤務手当に準ずる手当

超過勤務手当等

宿日直手当

管理職員特別勤務手当

期末手当

勤勉手当

寒冷地手当

その他

給与支給総額

課税額計

控
除
額

社会
保険料

共済短期掛金

非課税額計

介護掛金

退職等年金掛金

厚生年金保険料

健康保険料

介護保険料

雇用保険料

社会保険料計

税
所得税

住民税

宿舎
使用料

宿舎

駐車場

社会保険料
以外の共済
組合支払

診療報酬一部負担金

貯金預入

保険貯金保険料

貸付金返済

財形住宅貸付金償還

財形貯蓄

控除額１

控除額２

控除額３

控除額４

個人型確定拠出年金掛金

控除額計

現金支給額

振込額２

振込額１

手渡額

備
考

減額
時間

額

減給

超過勤務
時間数等

夜勤25

休日135

超勤100

超勤125

超勤135

超勤150

超勤160

超勤175

金額

代休50

代休25

代休15

代休勤務50

代休勤務25

代休勤務15

加減額

標準報酬

短期
等級

厚生年金
等級

月額

月額

退職等
年金給付

等級

月額

被課税金額

別表第２を次のように改める。

別表第２

組織・所属 No．

被課税金額

月額

退職等
年金給付

等級

月額
厚生年金

等級

月額

標準報酬

短期
等級

加減額

代休勤務15

代休勤務25

代休勤務50

代休15

代休25

代休50

金額

超勤175

超勤160

超勤150

超勤135

超勤125

超勤100

休日135

超過勤務
時間数等

夜勤25

減給

備
考

減額
時間

額

手渡額

振込額２

振込額１

現金支給額

控除額計

個人型確定拠出年金掛金

控除額４

控除額３

控除額２

控除額１

財形貯蓄

財形住宅貸付金償還

貸付金返済

保険貯金保険料

貯金預入社会保険
料以外の
共済組合
支払

診療報酬一部負担金

駐車場

宿舎
使用料

宿舎

住民税
税

所得税

社会保険料計

雇用保険料

介護保険料

健康保険料

厚生年金保険料

退職等年金掛金

介護掛金

控
除
額

社会
保険料

共済短期掛金

非課税額計

課税額計

給与支給総額

その他

寒冷地手当

勤勉手当

期末手当

管理職員特別勤務手当

宿日直手当

超過勤務手当等

特地勤務手当に準ずる手当

特地勤務手当

特殊勤務手当

在宅勤務等手当

単身赴任手当

通勤手当

住居手当

広域異動手当

地域手当等

扶養手当

初任給調整手当

本府省業務調整手当

加
給
額

俸給の特別調整額

当給与期間分 返納・追給分 当給与期間分 返納・追給分

俸給支給額

当給与期間分 返納・追給分 当給与期間分 返納・追給分 当給与期間分 返納・追給分当給与期間分 返納・追給分 当給与期間分 返納・追給分 当給与期間分 返納・追給分当給与期間分 返納・追給分 当給与期間分 返納・追給分

号俸

級

俸給表

氏名

[　職員番号　]

合計

番号

基      準      給      与      簿 令和　　年
給　与　期　間 支給年月日

別表第３を次のように改める。

加減額

代休勤務50

代休勤務25

被課税金額

超勤150

超勤160

超勤175

代休25

代休15

金額

代休50

代休勤務15

退職等
年金給付

等級

超過勤務
時間数等

夜勤25 月額

休日135

超勤125

超勤135 備考

超勤100

振込額２

手渡額

減額
時間

標準
報酬

短期

厚生年金
等級

減給 月額

等級

額 月額

給与支給総額 現金支給額

振込額１

その他 控除額計

寒冷地手当 個人型確定拠出年金掛金

勤勉手当 控除額４

期末手当 控除額３

管理職員特別勤務手当 控除額２

特地勤務手当 貸付金返済

宿日直手当 控除額１

超過勤務手当等 財形貯蓄

在宅勤務等手当 貯金預入

単身赴任手当

社会保険料
以外の共済
組合支払

診療報酬一部負担金

特殊勤務手当 保険貯金保険料

特地勤務手当に準ずる手当 財形住宅貸付金償還

通勤手当 駐車場

住居手当
宿舎使用料

宿舎

広域異動手当 住民税

地域手当等
税

所得税

厚生年金保険料

扶養手当 雇用保険料

初任給調整手当 介護保険料

俸給支給額

社会保険料

共済短期掛金

介護掛金

加給額 退職等年金掛金

本府省業務調整手当 健康保険料

俸給の特別調整額

氏 名

俸 給 表 級 号俸

当給与期間分 返納・追給分 控除額 当給与期間分 返納・追給分

給　与　支　給　明　細　書

給 与 期 間 支給年月日

組 織 ・ 所 属

職 員 番 号

別表第３

以 上

	240118_院議資料（在宅勤務等手当）＋給実甲、総長通知決裁資料v2.pdfから挿入したしおり
	①別添_規則・公示（案）.pdfから挿入したしおり
	【法令審査了】規則9―151（在宅勤務等手当）.pdfから挿入したしおり
	（趣旨）
	　　　附　則
	（施行期日）

	【法令審査了】規則9―24―20.pdfから挿入したしおり
	　　　附　則